
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

(dále jen „Smlouva“ nebo „smlouva“) uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský 
zákoník 

A 

SMLUVNÍ STRANY 

1. Zhotovitel: 

KPCS CZ, s.r.o. 
sídlem: GARDEN ELEVEN, Kubánské náměstí 1391/11, 100 00 Praha 10 – Vršovice 
IČO: 27218848, DIČ: CZ27218848 
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze: oddíl C, vložka 105340, zapsána 15. března 
2005 
e-mail:     @kpcs.cz 
bankovní spojení: 43-9995650247/0100 (Komerční Banka) 
zastoupena: Martin Pavlis, Jan Kořán, Miroslav Knotek, jednatelé 
(dále jen „zhotovitel“ či „KPCS“) 

a 

2. Objednatel: 

Statutární město Pardubice – Magistrát města Pardubic 
sídlem: Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice 
IČO: 00274046 DIČ: CZ00274046 
bankovní spojení: 326561/0100 (Komerční banka, a.s.) 
zastoupena: Ing. Martinem Charvátem, primátorem 
(dále jen „objednatel“) 



Preambule: 
 

Tato Smlouva je uzavíraná s cílem smluvně stanovit pravidla a podmínky (tj. vzájemná práva  

a povinnosti smluvních stran) při poskytování konzultantů – expertů a příslušných plnění v oblasti 

Microsoft technologií ze strany zhotovitele pro objednatele, které bude prováděno na základě dílčích 

smluv uzavíraných na základě této Smlouvy. Podmínky sjednané v této Smlouvě platí pro všechny dílčí 

smlouvy o dílo, na jejím základě v budoucnu uzavřené, nebude-li v jednotlivé dílčí smlouvě  

(tj. v jednotlivé potvrzené nabídce zhotovitele či objednávce objednatele) ujednáno jinak. 

 

Článek I. 
 

Předmět Smlouvy 
 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek zhotovitele k provádění plnění pro objednatele (dále též jen 
„dílo“), jehož specifikace bude vyplývat z akceptovaných písemných objednávek objednatele, a to 

buď přímo, nebo odkazem na akceptovanou písemnou nabídku zhotovitele a závazek objednatele 

zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu díla. 

 

2. Bližší specifikace díla bude vždy obsažena v konkrétní objednávce objednatele, a to buď přímo, 

nebo odkazem na písemnou nabídku zhotovitele.  

 

3. Práva a povinnosti smluvních stran v rámci poskytování plnění dle dílčích smluv uzavřených na 
základě této Smlouvy se řídí především (v tomto pořadí) ujednáním v akceptované objednávce 

objednatele, ujednáním v potvrzené nabídce zhotovitele, ustanoveními této Smlouvy. 

 
4. Pokud se v této Smlouvě používá pojem „smlouva“ nebo „Smlouva“, má se tímto na mysli také dílčí 

smlouva uzavíraná na základě této Smlouvy, nevyplývá-li z obsahu jinak.  

 
 

Článek II. 
 

Doba a místo plnění, podmínky plnění a způsob předání 
 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo s odbornou péčí na své nebezpečí, řádně a včas. Jednotlivá 

díla budou prováděna na základě (a) písemných objednávek objednatele doručených zhotoviteli, ve 

kterých objednatel potvrdí nabídku zhotovitele na konkrétní dílo nebo (b) objednávek objednatele, 

ve kterých bude přímo obsažena specifikace díla a další náležitosti, a kterou zhotovitel objednateli 

potvrdí. Objednávky musí obsahovat specifikaci požadovaného díla, požadovaný termín plnění  
a cenu díla, a to buď odkazem na konkrétní nabídku zhotovitele, nebo přímo.  

 

Objednávky objednatele a nabídky zhotovitele budou zasílány prostřednictvím e-mailu na adresy 

uvedené níže v čl. VI. odst. 6 této Smlouvy.  



2. Dodací lhůta díla se prodlužuje o časový ekvivalent doby, kdy nebylo možno provést/dokončit 

dílo z důvodu překážek výlučně na straně objednatele, o jejichž vzniku objednatel zhotovitele 

bezodkladně písemně uvědomil. Zaviněné prodlení zhotovitele s řádným dokončením díla o více 

než 20 pracovních dnů se považuje za podstatné porušení smlouvy.  

3. Povinná strana neodpovídá za prodlení v případě vyšší moci. Vyšší mocí se rozumí mimořádné 

nepředvídatelné události nebo stavy vzniklé a působící nezávisle na vůli smluvních stran, kterým 
nemohla povinná strana ani s vynaložením veškeré péče zabránit. Za vyšší moc se považují 

zejména přírodní katastrofy, mimořádné bezpečnostní stavy či jiné výjimečné stavy, které mohou 

znemožnit či omezit plnění závazků zhotovitele či objednatele, selhání v dodávkách elektrické 

energie, selhání technického zařízení nutného k plnění díla, selhání poskytovatelů poštovních či 

kurýrních služeb, dopravců a přepravců či poskytovatelů jiných služeb, kdy výsledek jejich služeb 

poskytovatel nemůže ovlivnit, atd.  V případě existence takového faktoru či jevu je povinná 

smluvní strana na jeho existenci druhou smluvní stranu upozornit co nejdříve poté, co se o jeho 

existenci dozví. nesplní-li tuto povinnost, není oprávněna se těchto okolností dovolávat. 
Zhotovitel má v případě zásahu vyšší moci nárok na přiměřený posun termínu dokončení díla. 

4. Místem plnění je: v interním prostředí Objednatele s využitím vzdáleného přístupu, 
nebude-li plnění díla vyžadovat přítomnost zástupce zhotovitele v místě plnění na adresa 
Štrossova 44, 53021 Pardubice  

5. Při provádění díla je zhotovitel povinen postupovat samostatně. 

6. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením díla jinou osobu. Při provádění díla jinou osobou má 

zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám. 

7. Zhotovitel tímto deklaruje svoji odbornou způsobilost k poskytování plnění, která budou 

předmětem díla dle dílčích smluv, kterou mimo jiné dokládá vlastnictvím potřebných certifikátů 

společnosti Microsoft (dále jen „MS“). Zhotovitel dále tímto prohlašuje a zaručuje, že je 

v dostatečném rozsahu pojištěn pro případ vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu na životě, 

zdraví, majetku způsobenou činností zhotovitele či jeho zaměstnanci, a to na základě účinné 

pojistné smlouvy a dále že řádně hradí pojistné dle této pojistné smlouvy a zavazuje se kdykoliv 

na žádost objednatele toto objednateli prokázat. Porušení tohoto závazku zhotovitele se 

považuje za podstatné porušení této Smlouvy.  

8. Objednatel se zavazuje, že nebude aktivně adresně oslovovat pracovníky zhotovitele, kteří se 

podílejí na plnění předmětu této smlouvy s nabídkou zaměstnání. 

9. Dílo musí být prováděno dle veškerých platných právních předpisů, norem a dle požadavků  

a pokynů objednatele. Zhotovitel prohlašuje a zaručuje, že plněním díla neporušuje žádná práva 

třetích osob, jinak odpovídá za škodu, která nepravdivostí tohoto prohlášení objednateli či třetí 

osobě vznikne, a to v celém rozsahu.  

10. Dílo je řádně provedeno, pokud je celé dílo dokončeno řádně bez vad a nedodělků a předáno 

zhotovitelem a převzato v určeném místě plnění objednatelem. Dílčí termíny jednotlivých 

dodávek budou specifikovány v jednotlivých objednávkách objednatele, a to buď přímo, nebo 



odkazem na nabídku zhotovitele. Dílo se považuje za řádně dokončené předáním a převzetím 

celého kompletního díla, a to bez ohledu na převzetí dílčích částí díla objednatelem.  

11. O předání a převzetí díla, jakož i jeho jednotlivých částí díla, bude sepsán zápis o předání  

a převzetí, který podepíšou obě strany. V zápise budou uvedeny případné vady a nedodělky, 

jakož i lhůta, příp. způsob, jejich odstranění. Nebude-li lhůta pro odstranění protokolárních 

vad/nedodělků uvedena v protokolu, zavazuje se zhotovitel protokolární vadu/nedodělek 
odstranit nejpozději do 7 pracovních dnů. Každý předávací protokol bude vyhotoven ve třech 

pare, kdy jedno pare náleží objednateli, jedno pare zhotoviteli a jedno pare bude nedílnou 

součástí faktury. 

12. Objednatel není povinen převzít dílo, bude-li dílo vykazovat vady a/nebo nedodělky nebránící 

užívání díla.  

13. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost pro řádné provádění  

a dokončení díla (zejména umožnit zhotoviteli přístup k technickému zázemí, jež je nutné pro 

fungování či předání díla, poskytnout zhotoviteli podklady, které si zhotovitel vyžádá a které jsou 
nezbytné pro řádné provedení díla). Neposkytnutí vyžádané součinnosti se považuje za 

podstatné porušení smlouvy. 

 
14. V případě, že zhotovitel řádně a včas neodstraní vady díla vytčené objednatelem v předávacím 

protokole ve sjednané lhůtě, má objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý 

započatý den prodlení.  

 
15. Objednávky provedené formou Fix Price – dodávky budou probíhat dle předem odsouhlaseného 

plánu činností/časového harmonogramu, který bude obsažen v nabídce zhotovitele potvrzené 
v objednávce objednatele nebo přímo v objednávce objednatele označené jako Fix Price. 

V případě, kdy zhotovitel zaviněně přeruší provádění díla, není-li odsouhlaseno jinak, náleží 

objednateli smluvní pokuta ve výši 0,5% z ceny díla bez DPH dle objednávky za každý den 

prodlení.  

16.  V případě, kdy je změněn rozsah objednávky a vzájemně odsouhlasen, je přepracován i časový 

plán činností, dodávky se řídí vždy poslední verzí plánu činností. 

17. Objednávky provedené formou Time & Material – objednatel bude zasílat požadavek na 

provedení díla zhotoviteli, který se zavazuje zahájit plnění nejpozději do 2 týdnů od doručení 
objednávky, není-li v objednávce uvedeno jinak. Objednávka bude označena jako Time & 

Material. V případě, že je zhotovitel v prodlení se zahájením plnění, má objednatel nárok na 

smluvní pokutu ve výši 0,5% ceny díla bez DPH dle objednávky za každý den prodlení.  

18. Nárokem na úhradu smluvních pokut dle této Smlouvy v rámci provádění každého díla není 

dotčen nárok objednatele vůči zhotoviteli na náhradu škody, a to v plné výši.  

 



Článek III. 
 

Cena díla  
 

 
1. Cena díla se stanoví dohodou smluvních stran a bude vždy uvedena v jednotlivé objednávce, 

včetně DPH,  

a to buď přímo, nebo odkazem na nabídku zhotovitele. Cena díla bude stanovena na základě 

konkrétní nabídky zhotovitele. Jednotkové sazby jsou uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy. 

Splatnost ceny díla bude činit 14 dnů ode dne prokazatelného doručení příslušného daňového 

dokladu (faktury) vystavené zhotovitelem po řádném dokončení díla a doručené objednateli. 

Zhotovitel je oprávněn dodat Předmět plnění postupně po částech dle svého uvážení a tyto dodávky 

postupně vyfakturovat. Dílo je považováno za dokončené v okamžiku podpisu předávacího 
protokolu. Objednatel není povinen převzít dílo, bude-li dílo vykazovat vady a/nebo nedodělky 

nebránící užívání díla.. Předáním díla vzniká zhotoviteli nárok na fakturaci díla či jeho části 

 

2. Zhotoviteli náleží náhrada  cestovních  výdajů ve  výši 10,- Kč/ 1 km. K této sazbě bude  připočítáno 

DPH. V případě nutnosti ubytování, případně dalších cestovních nákladů (vlak, letadlo, apod.), bude 

objednatel vždy předem informován o předpokládané výši těchto nákladů.  

 
3.  Na základě  písemné dohody obou smluvních stran je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli 

mimo cenu díla dle odst. 1. tohoto článku rovněž příplatek za práci o víkendech či o svátcích ve  výši 

25% z hodinové sazby uvedené vždy v konkrétní objednávce, resp. nabídce zhotovitele potvrzené 

v objednávce. 

 
Článek IV. 

 
Platební podmínky a fakturace 

 
1. Částečnou platbu ceny díla bude objednatel zhotoviteli povinen hradit jen v případě, kdy tak bude 

stanoveno akceptovanou objednávkou. Taková platba bude hrazena jako zálohová, zúčtovatelná 

platba v termínu, a to na základě schváleného daňového dokladu vystaveného zhotovitelem se 

lhůtou splatnosti 14 dnů ode dne prokazatelného  doručení tohoto daňového dokladu objednateli. 

Zbývající část ceny díla uhradí objednatel zhotoviteli v termínu do 30 dnů od řádného dokončení a 

převzetí díla, a to na základě schváleného daňového dokladu vystaveného zhotovitelem se lhůtou 

splatnosti 14 dnů ode dne doručení tohoto daňového dokladu objednateli. Bude-li účastníky 
sjednána zálohová platba, jež nebude uhrazena, není zhotovitel povinen pokračovat v provádění 

díla.  

 
2. Právo fakturovat cenu díla, resp. jeho předané části vznikne zhotoviteli dnem předání díla či jeho 

části, resp. dnem, kdy objednatel odmítne bez řádného důvodu podepsat předávací protokol.   

 



3. Podkladem pro zaplacení sjednané ceny díla bude daňový doklad (faktura) splňující náležitosti 

daňového dokladu podle platných právních předpisů, zejména dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. Nebude-li faktura obsahovat správné či úplné údaje, je objednatel oprávněn 

vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli k provedení opravy. Ve vrácené 

faktuře vyznačí objednatel důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. 

Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta 
splatnosti běží opět ode dne prokazatelného doručení nově vyhotovené faktury. 

 

4. Platby budou zásadně probíhat bezhotovostní formou na bankovní účet zhotovitele uvedený 

v záhlaví této Smlouvy. Změnu bankovního spojení a čísla účtu zhotovitele bude možno provést 

pouze písemným dodatkem k této Smlouvě nebo písemným sdělením prokazatelně doručeným 

objednateli, nejpozději spolu s příslušnou fakturou. Toto sdělení musí být podepsáno oprávněným 

zástupcem zhotovitele. 

 
5. Faktura se považuje za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka připsána účet zhotovitele. 

 

6. Pro případ prodlení objednatele s úhradou ceny díla či její části si účastníci ve prospěch zhotovitele 

sjednávají úrok z prodlení ve výši 0,5% z dlužné částky bez DPH za každý započatý den prodlení.  

 

7. Pro odstoupení od Smlouvy použijí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 
 

Článek V. 
 

Ostatní ujednání 
 

1. Vlastnické právo k předmětu díla přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem úplné 

úhrady ceny díla. 

 

2. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle do okamžiku předání díla objednateli a jeho převzetí. 
Dojde-li k poškození, ztrátě či zničení předmětu díla v průběhu provádění díla, je zhotovitel za 

tuto škodu na díle odpovědný a je povinen takové poškození, ztrátu či poškození na své náklady 

odstranit. 

 

3. Zhotovitel je povinen upozorňovat objednatele na nevhodnou povahu pokynů daných mu 

objednatelem k provedení díla. Jestliže nevhodné pokyny překážejí v řádném provádění díla, je 

zhotovitel povinen jeho provádění v nezbytném rozsahu přerušit do doby změny pokynů 
objednatele nebo písemného sdělení objednatele, že trvá provádění díla s použitím daných 

pokynů. Porušení této povinnosti zhotovitelem zakládá jeho odpovědnost za vady díla 

způsobené použitím nevhodných pokynů daných mu objednatelem.  



4. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v okamžiku předání a převzetí, a za vady, které se 

objeví po dobu trvání záruky. Záruční doba, týkající se díla, počíná běžet předáním a převzetím 

celého díla bez vad a nedodělků, resp. odstraněním všech vad a nedodělků. Tato lhůta začíná 

běžet dnem podpisu předávacího protokolu, resp. odstraněním poslední závady a nedodělku. 

Záruční doba činí  12 měsíců. 

 
5. Zhotovitel odpovídá za vady díla vzniklé po době uvedené v odstavci 4., jestliže byly způsobeny 

porušením jeho povinností. Záruka pokrývá pouze oblasti, jež jsou specifikovány v jednotlivých 

nabídkách, resp. Objednávkách. 

 

6. Zhotovitel nenese odpovědnost za vady a chyby vzniklé provozováním díla v rozporu se 

zhotovitelem dodanou technickou dokumentací nebo výrobcem software. Zhotovitel nepřebírá 

záruku třetích stran. 

 
7. Zhotovitel nenese odpovědnost za vady a nedostatky díla, způsobené technickým zařízením, 

které nebylo součástí předmětu smlouvy, které opatřil k provedení předmětu smlouvy objednatel 

či za vady a nedodělky, které vyplývají z předmětu závazku mezi objednatelem a 3. osobou. 

 
8. V případě, kdy bude nahlášená závada shledána neoprávněnou reklamací, budou náklady 

spojené s odstraněním závady účtovány v souladu s cenami uvedených v příloze č. 1 této 

Smlouvy.  
 

9. Objednatel je srozuměn s tím, že při provádění díla využívá veřejně dostupných služeb 

elektronických komunikací - internetového připojení, a že úroveň dostupnosti řešení je ovlivněna 

kvalitou těchto sítí. Pro účely smlouvy se rozumí, že výpadek internetového připojení nemá 

povahu vady díla. 

 

10. Kterákoliv ze smluvních stran nebude odpovědná za škody vzniklé v souvislosti s plněním 

smlouvy v té míře, v jaké bylo poskytnutí plnění dle smlouvy ovlivněno faktory nebo jevy, které 
nemohly být při uplatnění veškeré odborné péče při plnění závazků dle smlouvy povinnou 

stranou předvídány, zohledněny či omezeny nebo pokud budou poskytnutá plnění ovlivněna 

nepřesnými, neúplnými nebo nesprávnými informacemi či podklady dodanými druhou smluvní 

stranou, a povinná smluvní strana na tyto faktory, jevy, nepřesnosti, neúplnosti či nesprávnosti 

druhou smluvní stranu bezodkladně písemně upozornila a druhá smluvní strana i přes tyto 

faktory, jevy trvala na provádění díla a/nebo tyto nepřesnosti, neúplnosti či nesprávnosti i přes 

upozornění druhá smluvní strana nenapravila a/nebo trvala i přes toto upozornění povinné 

smluvní strany na použití těchto informací či podkladů  a/nebo budou pocházet z veřejných 
zdrojů, jejichž ověření nelze po povinné smluvní straně při uplatnění veškeré odborné péče 

požadovat. 

 



Za faktory nebo jevy, které nemohly být při uplatnění odborné péče zohledněny či ovlivněny  

a při jejichž existenci není ve smyslu předchozí věty povinná smluvní strana odpovědna za 

jakékoli vzniklé škody, se považují zejména přírodní katastrofy, mimořádné bezpečnostní stavy 

či jiné výjimečné stavy, které mohou znemožnit či omezit plnění závazků povinné smluvní strany, 

selhání v dodávkách elektrické energie, selhání technického zařízení nutného k plnění služeb, 

selhání poskytovatelů poštovních či kurýrních služeb, dopravců a přepravců či poskytovatelů 
jiných služeb, kdy výsledek jejich služeb poskytovatel nemůže ovlivnit, atd. V případě existence 

takového faktoru či jevu je povinná smluvní strana povinna na jeho existenci druhou smluvní 

stranu upozornit co nejdříve poté, co se o jeho existenci dozví. 

 
11. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla výhradně v důsledku věcně 

nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany. Žádná ze 

smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené výhradně prodlením s plněním závazků 

druhou smluvní stranou či součinnou třetí osobou. 

 

12. Reklamace (oznámení vady) musí být uplatněna u zhotovitele, a to písemně na adrese sídla, 

uvedeného v záhlaví této smlouvy nebo prostřednictvím e-mailu zaslaného na adresu 

zhotovitele uvedenou v čl. VI. odst. 6 této smlouvy a to nejpozději do jednoho týdne od zjištění 
závady objednatelem. 

 
 

13. Objednatel bere na vědomí a potvrzuje, že zhotovitel bude při plnění závazků dle smlouvy 

využívat informace pocházející z veřejných zdrojů a že se o tyto informace bude primárně opírat, 

aniž by si tyto informace nechával nezávisle potvrzovat, a že není odpovědný za přesnost  

a úplnost takových veřejně dostupných informací a jejich vliv na plnění poskytované na základě 

smlouvy, vyjma případů, kdy nepravdivost veřejně dostupných informací bylo možné předvídat 
ani při vynaložení veškeré odborné péče.  

 

 

14. Smluvní strany se zavazují: 

• poskytovat si vzájemně úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému plnění 

svých závazků vyplývajících ze smlouvy; 

• informovat se vzájemně bezodkladně o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou 

být důležité pro řádné plnění smlouvy; 

• objednatel se zavazuje po předchozí dohodě se zhotovitelem strpět případné výpadky  

a omezení provozu, které budou v přímé souvislosti s úpravou stávající infrastruktury 

objednatele zhotovitelem a z případné migrace dat.   
 

15. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost, nutnou pro řádnou  

a včasnou realizaci díla. Neposkytnutí nezbytné součinnosti ani přes písemnou výzvu k nápravě 

je považováno za podstatné porušení smlouvy s následkem možného odstoupení od smlouvy.  



 

16. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli v případě jeho požadavku přístup na pracoviště 

objednatele za účelem plnění předmětu této smlouvy, a to v pracovní dny od 8 hodin do 16 hodin, 

pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Zhotovitel odpovídá v případě přítomnosti 

zhotovitele, (jeho zaměstnance či osoby, prostřednictvím které dílo provádí) na pracovišti  

u objednatele za to, že budou dodržovány podmínky a povinnosti stanovené Objednatelem. 
 

17. Objednatel se zavazuje připravit prostředky technické povahy tak, aby zhotoviteli nebyly kladeny 

překážky v realizaci díla. V případě překážky technického charakteru na straně technického 

zázemí objednatele se objednatel zavazuje v součinnosti se zhotovitelem nalézt v nejkratší 
možné době řešení k odstranění překážky. Tento odstavec se vztahuje zejména k dostatečnému 

dimenzování hardwaru objednatele pro provoz díla (řešení) dle této smlouvy. 
 

18. Objednatel, jednající skrze oprávněnou osobu tímto uděluje společnosti KPCS CZ s.r.o.  souhlas 

s použitím označení své obchodní firmy a loga Objednatele k marketingovým účelům KPCS CZ 
s.r.o., resp. za účelem prezentace KPCS CZ s.r.o. na trhu. Společnost KPCS CZ s.r.o. je tak 

zejména oprávněna zveřejnit označení obchodní firmy Objednatele či logo Objednatele na svých 

webových stránkách či užít obchodní název Objednatele a jeho logo ve veřejně šířené případové 

studii. KPCS CZ s.r.o. je oprávněna zmínit Objednatele v rámci svých referencí. Souhlas dávám 

na dobu neurčitou s tím, že jej Objednatel může kdykoli písemně na adresu firmy odvolat. 

  

Podmínky povolení použití loga Objednatele a jeho obchodní firmy: 

1. KPCS CZ s.r.o. se zavazuje užít logo či obchodní firmu pouze pro výše uvedené marketingové 

účely.  

2. KPCS CZ s.r.o. je oprávněna zmínit Objednatele v rámci svých referencí. 

3. KPCS CZ s.r.o. není oprávněna logo či obchodní firmu Objednatele jakkoliv měnit. 

4. KPCS CZ s.r.o. se zavazuje při využití dbát oprávněných zájmů Objednatele a jeho dobré 
pověsti. 

 
Článek VI. 

 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, resp. dílčími 

smlouvami (objednávkami, nabídkami), se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 

v platném znění. 

 

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou písemných, vzestupně 
číslovaných dodatků podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Změny dílčích 

smluv budou prováděny písemnou změnou objednávky.  
 



3. Pokud se kterékoli ujednání této smlouvy (nebo jeho část) stane neplatným, nezákonným nebo 

nevymahatelným, bude takové ujednání (nebo je část) považováno za oddělené od ostatních 

ujednání smlouvy, a zbývající část smlouvy tudíž zůstane v platnosti a účinnosti. 

4. Smluvní strany se dále dohodly, že nahradí neplatné nebo neúčinné ujednání oboustranně 

přijatelným, platným a účinným ustanovením, které odpovídá záměrům smluvních stran sledovaným 
v dřívějším ustanovení. 

5. Smluvní strany se dohodly, že v souladu s ustanovením § 1740 odst. 3 občanského zákoníku 

nepřipouští přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, dále nepřipouští 

uzavření smlouvy odkazující na obchodní podmínky, které si podle ustanovení § 1751 odst. 2 

občanského zákoníku vzájemně odporují. Dále smluvní strany v souladu s ustanovením § 1758 

občanského zákoníku nepřipouští uzavření smlouvy a její změny či doplnění v jiné než písemné 

formě  -  vzhledem k tomu se nepoužije ustanovení § 1757 občanského zákoníku. 

6. Všechna oznámení, souhlasy a ostatní sdělení požadovaná touto smlouvou nebo se jí týkající musí 

být činěna v písemné formě a doručována osobně nebo prostřednictvím kurýra s předplacenými 

poplatky nebo pošty nebo elektronickou poštou (E-mail). Jakékoli oznámení podle této smlouvy 

bude považováno za doručené a účinné (a) v den přijetí adresátem, které bude odesílateli doloženo 

v potvrzení o doručení, a (b) v případě zaslání písemnosti smluvní straně na adresu sídla uvedenou 

v této smlouvě nebo na poslední adresu, druhou smluvní stranou ohlášenou a nepřevzetí 
písemnosti smluvní stranou, se písemnosti rovněž považuji za doručené, a to třetí den od vrácení 

nedoručených zásilek smluvní straně. V případě pochybností se bude mít za to, že doporučená 

zásilka se považuje za doručenou třetím pracovním dnem po jejím prokazatelném odeslání a dále 

že e-mailová zpráva byla doručena, pokud e-mailový server ji odesílateli nevrátí jako 

nedoručitelnou. Smluvní strany sjednávají, že písemnosti/zásilky se považují za doručené 

i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne či jinak znemožní. Oznámení se budou 

zasílat na příslušné adresy uvedené v záhlaví této smlouvy nebo e-mailové adresy uvedené níže 

(nebo na takové jiné adresy, které kterákoli strana případně určí v oznámení druhé smluvní straně): 

e-mail zhotovitele:             @kpcs.cz 
e-mail objednatele:              @mmp.cz 

7. Tato smlouva se uzavírá se na dobu neurčitou. Každý z účastníků je oprávněn tuto i dílčí smlouvu 

bez udání důvodu vypovědět v tříměsíční výpovědní lhůtě, počínající běžet prvým dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi na adresu sídla uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

8. Objednatel je oprávněn od této smlouvy a/nebo dílčí smlouvy odstoupit v případě podstatného 

porušení smlouvy ze strany zhotovitele, zejména v případě neplnění termínů provádění díla, 



nedodržování kvality či rozsahu díla, a v případě, že byl v insolvenčním řízení, v němž figuruje 

zhotovitel v postavení dlužníka, zjištěn úpadek nebo je-li insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek 

majetku. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy a/nebo dílčí smlouvy odstoupit v případě 

podstatného porušení smlouvy ze strany objednatele, zejména v případě neuhrazení ceny díla. 

Odstoupení od smlouvy je účinné doručením oznámení o odstoupení druhé smluvní straně na 

adresu sídla uvedenou v záhlaví této smlouvy. V případě pochybností se má oznámení o výpovědi 
či o odstoupení za doručené třetím pracovním dnem po jejich prokazatelném odeslání na adresu 

sídla adresáta uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

9. V případě výpovědi či odstoupení od smlouvy se objednatel zavazuje uhradit činnosti, které již byly 

řádně plněny. Ukončením této smlouvy nároky kterékoliv ze smluvních stran vzniklé před jejím 

ukončením nezanikají a zůstávají v platnosti ujednání o záruce, odpovědnosti za vady, smluvních 

pokutách, náhradě škody. 

10. . Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnost nabývá 

dnem jejího zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 

11. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani do tří měsíců od jejího 

uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 
12. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 

zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník). 
13. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoli v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek a na důkaz svobodných projevů vůle připojují elektronické podpisy. 

14. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Specifikace a cena díla 

Za Objednatele Za Zhotovitele: 

Datum: 09.12.2021 Datum: 07.12.2021

                                                                                                                       

Martin Pavlis, jednatel za KPCS CZ, s.r.o. 

                  

                 
Miroslav Knotek, jednatel za KPCS CZ, s.r.o. 

Ing. Martin Charvát
primátor



Příloha č. 1 – Specifikace a cena díla 

 
 
 
 
 
 
 

CENA SLUŽEB FIX-PRICE 
Projekt je nabízen jako FixTime-FixPrice. Cena je maximální a nepřekročitelná, vyjma činností mimo scope 
projektu. Uvedené ceny jsou bez DPH 

FAKTURAČNÍ MILNÍK CENA (BEZ DPH) 

Analýza prostředí, plán implementace 19 184 Kč 

Implementace voice komponent 115 103 Kč 

Příprava migrace 51 025 Kč 

Migrace 70 207 Kč 

Provozní podpora 38 368 Kč 

Výsledná cena projektu 293 887 Kč 

LICENCE 
Session Border Controller 

TYP LICENCE ZÁKAZNÍK POČET LICENCÍ CENA CELKEM (BEZ DPH) 

SBC transcoding session license 
upgrade for 10 transcoding sessions, 
up to 250 transcoding sessions (1 to 
25 units) 

6 642 CZK 5 33 210 CZK 

Channel Managed Packaged 
Services (CHAMPS 9X5) pro 
SW/SBC/10T/10-250, 1 rok 

690 CZK 5 3 450 CZK 

Výsledná cena za licence  
 

  36 660 CZK 

Channel Managed Packaged 
Services (CHAMPS 9X5) pro 
MSW/LOW 

2 000 CZK 1 2 000 CZK 

Channel Managed Packaged 
Services (CHAMPS 9X5) pro 
SW/SBC/10S/10-250 

1 300 CZK 5 6 500 CZK 

Výsledná cena servisní podpory 
AudioCodes / 1 rok (bez 
transcodingu) 

  8 500 CZK 

SBC & SBA – SERVISNÍ SMLOUVA 
TYP SLA POPIS SLUŽBY CENA (BEZ DPH) 

Servisní smlouva Remote zásah, zahájení řešení 
problému do 4 hodin v rámci 
pravcovní doby (po - pá, 8:00 - 
16:30) 

5000 CZK / měsíc 

Práce na zásahu Hodinová sazba 1 800 CZK / hodina 

 



CENA SLUŽEB FIX-PRICE 
Projekt je nabízen jako FixTime-FixPrice. Cena je maximální a nepřekročitelná, vyjma činností mimo scope 
projektu. Uvedené ceny jsou bez DPH 

FAKTURAČNÍ MILNÍK CENA (BEZ DPH) 

Analýza prostředí, plán implementace 19 184 Kč 

Implementace voice komponent 115 103 Kč 

Příprava migrace 51 025 Kč 

Migrace 70 207 Kč 

Provozní podpora 38 368 Kč 

Výsledná cena projektu 293 887 Kč 

LICENCE 
Session Border Controller 

TYP LICENCE ZÁKAZNÍK POČET LICENCÍ CENA CELKEM (BEZ DPH) 

SBC transcoding session license 
upgrade for 10 transcoding sessions, 
up to 250 transcoding sessions (1 to 
25 units) 

6 642 CZK 5 33 210 CZK 

Channel Managed Packaged 
Services (CHAMPS 9X5) pro 
SW/SBC/10T/10-250, 1 rok 

690 CZK 5 3 450 CZK 

Výsledná cena za licence  
 

  36 660 CZK 

Channel Managed Packaged 
Services (CHAMPS 9X5) pro 
MSW/LOW 

2 000 CZK 1 2 000 CZK 

Channel Managed Packaged 
Services (CHAMPS 9X5) pro 
SW/SBC/10S/10-250 

1 300 CZK 5 6 500 CZK 

Výsledná cena servisní podpory 
AudioCodes / 1 rok (bez 
transcodingu) 

  8 500 CZK 

SBC & SBA – SERVISNÍ SMLOUVA 
TYP SLA POPIS SLUŽBY CENA (BEZ DPH) 

Servisní smlouva Remote zásah, zahájení řešení 
problému do 4 hodin v rámci 
pravcovní doby (po - pá, 8:00 - 
16:30) 

5000 CZK / měsíc 

Práce na zásahu Hodinová sazba 1 800 CZK / hodina 

 


		2021-12-06T14:08:34+0100
	Ing. Miroslav Knotek


		2021-12-07T15:18:33+0100
	Martin PAVLIS, DiS.


		2021-12-09T11:13:50+0100




